开立了华晨股份及子公司爱吉斯的募集资金专项账户，账号分别为 1708260000000148、

10750188000140169。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

   公司已与主办券商华英证券有限责任公司、存放募集资金的南京银行股份有限公司

淮安分行、江苏银行股份有限公司淮安分行、子公司爱吉斯分别签署了三方监管协议，切

实履行相应决策监督程序、风险控制措施及信息披露义务，保证专款专用。

(八) 本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

江苏华晨气缸套股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-011

- 7 -

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

1.公司需要履行主管部门的审批、核准或备案程序

本次定向发行，公司无需履行国资、外资、金融等相关主管部门的审批、核准或备案

程序。

2.发行对象需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

华晨股份本次股票发行对象洪泽湖建设集团为境内国有法人，实际控制人为洪泽区

国有资产监督管理局。根据《关于明确区属国有企业对外投资报告、备案程序的通知》（洪

国资办发〔2020〕15 号）文件有关规定，洪泽湖建设集团本次投资由企业董事会或总经

理办公会议按照企业制定的投资管理制度研究决定，项目开工前，向区国资办上报投资项

目报告表一式两份即可，无需报区国资办备案。洪泽湖建设集团已根据其公司章程规定，

召开董事会审议通过了本次对外投资事项，并向区国资办报送了《区属国有企业投资项目

报告表》。区国资办也已针对本次对外投资出具说明，证明本次项目对外投资手续已履行

完成，具体内容如下：

“江苏洪泽湖建设投资集团有限公司（以下简称“洪泽湖集团”）系由洪泽区国有资

产监督管理局 100%持股，属于国有独资公司。该公司拟认购江苏华晨气缸套股份有限公

司（以下简称“华晨股份”）9,036,145股股份，出资金额为 15,000,000.70 元。

根据《关于明确区属国有企业对外投资报告、备案程序的通知》（洪国资办发〔2020〕

15 号）文件有关规定，洪泽湖集团本次投资属于符合企业主业定位的投资项目，由企业

董事会或总经理办公会议按照企业制定的投资管理制度研究决定。项目开工前，向区国资

办上报投资项目报告表一式两份即可。无需报区国资办备案。洪泽湖集团已向区国资办报

送了《区属国有企业投资项目报告表》，项目对外投资手续已履行完成。”

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 淮安市洪泽区华宏

投资管理有限公司

50,000,000 99.99% 16,666,668

2 王明泉 5,000 0.01% 3,750

合计 50,005,000 100% 16,670,418

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 淮安市洪泽区华宏

投资管理有限公司

50,000,000 84.69% 16,666,668

2   王明泉 5,000 0.01% 3,750

3 江苏洪泽湖建设投

资集团有限公司

9,036,145 15.30% 0

合计 59,041,145 100% 16,670,418

本次发行前后的变化为新增 1名股东，注册资本增加 9,036,145。

江苏华晨气缸套股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-011

- 8 -

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例（%）

数量

（股）
比例（%）

无限售条

件的股份

1、控股股东、实际控

制人

33,334,582 66.66% 33,334,582 56.46%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 9,036,145 15.30%

无限售条件的股份

合计

33,334,582 66.66% 42,370,727 71.76%

有限售条

件的股份

1、控股股东、实际控

制人

16,670,418 33.34% 16,670,418 28.24%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

有限售条件的股份

合计

16,670,418 33.34% 16,670,418 28.24%

总股本 50,005,000 - 59,041,145 -

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为2人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数为

3人。

3. 资产结构变动情况

通过本次发行，货币资金增加，进一步增加了流动性。本次发行后，公司的总资产及

净资产规模均有提升，公司资产负债率将进一步降低，资产负债结构更趋稳健，公司整体

财务状况将得到进一步改善。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票发行前，公司的主营业务为内燃机气缸套的研发、生产与销售，本次股票发

行募集资金主要用于公司及子公司支付供应商货款、支付员工工资或奖金，以夯实公司资

本实力，保证公司业务规模扩张带来的资金需求，进而提高公司的盈利能力及市场竞争

力。

股票发行完成后，公司主营业务仍为内燃机气缸套的研发、生产与销售，公司业务结

江苏华晨气缸套股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-011

- 9 -

构不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

   本次发行前公司控股股东为淮安市洪泽区华宏投资管理有限公司、实际控制人为王明

泉，本次发行后公司控股股东及实际控制人均未发生变化。